
o autorach

Dom François La Bannier OSB

(1817–1867), benedyktyn z Solesmes.
Requiescat in pace!

Grzegorz W. Brodacki OCist.,

mnich cysterski z Jędrzejowa,
doktorant patrologii na Uniwersytecie
Augustinianum w Rzymie,
wicepostulator procesu kanonizacyjnego
bł. Wincentego Kadłubka. Pasjonat
teologii liturgii, chorału gregoriańskiego
i monastycyzmu.

Cécile Bruyère OSB (1845–1909),
mniszka benedyktyńska, duchowa córka
Dom Prospera Guérangera. Od 1891 r.
ksieni opactwa św. Cecylii w Solesmes.
Requiescat in pace!

Św. Piotr Czcigodny (1092–1156),
opat Cluny. *Ora pro nobis!*

Dom Paul Delatte OSB (1848–1937),
mnich benedyktyński, drugi
następca Dom Prospera Guérangera
w benedyktyńskim opactwie św. Piotra
w Solesmes, któremu przewodził
w latach 1890–1921. *Requiescat in pace!*

Michał Gołębiowski (1989), doktor
nauk humanistycznych, filolog, historyk
literatury, pisarz, tłumacz. Stały
współpracownik pisma „Christianitas”.
Autor kilku książek, w tym *Niewiasty*

*z perłą. Szkiców o Maryi Pannie w świetle
duchowości katolickiej* (Kraków 2018).
Obecnie przygotowuje do druku zbiór
esejów na temat teologicznej analizy
dzieł klasyki literatury pięknej.

Marek Jurek (1960), polityk
i publicysta, założyciel partii Prawica
Rzeczypospolitej. Współzałożyciel
i stały współpracownik „Christianitas”.
Mieszka w Wólce Kozodawskiej.

Antonina Karpowicz-Zbińkowska
(1975), doktor nauk teologicznych,
muzykolog, redaktor „Christianitas”.
Publikowała w „Studia Theologica
Varsaviensia”, „Christianitas”,
na portalu „Teologii Politycznej”
oraz we „Frondzie LUX”. Autorka
książek *Teologia muzyki w dialogach
filozoficznych św. Augustyna* (Kraków
2013) i *Zwierciadło muzyki* (Tyniec/
Biblioteka Christianitas, 2016). Mieszka
w Warszawie.

Dom Anselmo Lentini OSB

(1901–1989), benedyktyn, hymnograf,
autor i korektor wielu hymnów
w Liturgii Godzin z 1971 r.
Requiescat in pace!

Justyna Melonowska (1976),
absolwentka Prywatnego Żeńskiego
Liceum Sióstr Urszulanek we Wrocławiu,
psycholog, doktor filozofii. Kieruje
Pracownią Filozofii Wychowania
w Akademii Pedagogiki Specjalnej
w Warszawie. Członkini European

Society of Women in Theological Research.

Paweł Milcarek (1966), filozof, historyk, publicysta, freelancer. W latach 1992–2009 wykładowca ATK/UKSW. Współautor programu nauczania historii w gimnazjum i serii podręczników *Przez tysiąclecia i wieki*. Ostatnio wydał *Z całą prostotą* (Dębogóra 2018), rozmowę z ręką z opatem seniorem Fontgombault Dom Antoine'em Forgeotem OSB, oraz *Alarm dla Kościoła. Nowa reformacja?* (Warszawa 2019, z Tomaszem Rowińskim). Mieszka w Brwinowie k. Warszawy.

Agnieszka Myszevska-Dekert (1975), żona, matka sześciorga dzieci. Z wykształcenia pedagog rodzinny i katecheta. Pisze artykuły, tworzy opowieści, a także chrześcijańskie midrasze. Zafascynowana Pismem Świętym jako żywym Słowem i Przestrzenią, w której „żyjemy, poruszamy się i jesteśmy”, stara się Je coraz bardziej poznawać i zgłębiać. Publikowała w kwartalniku „eSpe” i miesięczniku „List”. Autorka książek: *Modlitwa – nieustanna wymiana miłości* (eSpe, Kraków 2001) oraz *Cynamon i Marianna. Baśń inicjacyjna* (Serafin, Kraków 2015).

Św. Odyłon (962–1049), opat Cluny. *Ora pro nobis!*

Joseph Pearce (1961), Anglik z pochodzenia, szef publikacji książkowych w Augustine Institute, redaktor naczelny „St. Austin Review”, portalu Faith and Culture oraz redaktor serii wydawniczej Ignatius Critical Editions. Wykłada literaturę dla Homeschool Connections i współpracuje z portalem Imaginative Conservative. Jest autorem wielu książek poświęconych literaturze, m.in. biografii Chestertona, Oscara Wilde’a, Hilaire’a Belloc’a i Aleksandra Sołżenicyna. Także trzech książek o katolicyzmie Szekspira i jego dramatach. W Polsce wydano m.in. *Pisarzy nawróconych* i *Wyścig z diabłem*.

Tomasz Rowiński (1981), historyk idei, publicysta, redaktor prowadzący portalu Christianitas.org, stały współpracownik tygodnika „Do Rzeczy”, autor książek. Ostatnio wydał *Królestwo nie z tego świata. O zasadach Polski katolickiej na podstawie wydarzeń nowszych i dawniejszych* (Kraków 2018) oraz *Alarm dla Kościoła. Nowa reformacja?* (Warszawa 2019, z Pawłem Milcarkiem). Właśnie ukazuje się jego nowa książka *Non possumus. Niezgoda, której uczy Kościół* (Warszawa 2020, z Pawłem Milcarkiem). Mieszka w Książenicach koło Grodziska Mazowieckiego.

Jan P. Strumiłowski OCist., dr hab. teologii dogmatycznej, wykładowca Wyższego Seminarium Duchownego

w Katowicach-Panewnikach. Zajmuje się teologią piękna, teologią trynitarną i chrystologią oraz teologiczną teorią poznania, zwłaszcza w aspekcie egzystencjalnym i estetycznym, a także jej relacjami z filozofią współczesną oraz naukami empirycznymi.

Tomasz P. Terlikowski (1974), doktor filozofii, pisarz, publicysta Telewizji Republika, „Do Rzeczy”, „Rzeczpospolitej” i „Gazety Polskiej”, przewodnik pielgrzymek, a prywatnie mąż i ojciec piątki dzieci.

Bernadette Waterman Ward (1959), profesor nadzwyczajny języka angielskiego oraz dyrektor studiów

podyplomowych na Uniwersytecie w Dallas; wykształcona na Harvardzie i Stanfordzie. Autorka książek *Eliot's Angels: Mimetic Desire in George Eliot's Narratives* (University of Notre Dame Press, w przygotowaniu) oraz *World as Word: Philosophical Theology in Gerard Manley Hopkins*. Sekretarz St. John Henry Newman Association, członek zarządu od ponad dwóch dekad, napisała wiele artykułów na temat Newmana; jest też członkiem rady naukowej The Hopkins Quarterly i często pisuje o Hopkinsie. Ponadto zasiada w zarządzie University Faculty for Life i w związku z tym publikuje na temat nowszej literatury.